Р ОС С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

« МАРКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.08.2017 года № 42 -р

с. Дроновка

«О введении особого противопожарного

режима на территории МО « Марковский сельсовет».

В условиях установившейся теплой погодой, а также повышения класса пожарной опасности на
территории Марковского сельсовета и проведения населением отжига сухой растительности на
территориях населенных пунктов муниципального образования в целях обеспечения пожарной
безопасности,

1. с 20 августа 2017 года ввести на территории МО « Марковский сельсовет» особый противопожарный
режим.

2. Запретить на территории Марковского сельсовета разведение костров, бесконтрольное сжигание
мусора, пожнивных остатков и проведения пожароопасных работ.

3. Оповестить население о введении на территории МО «Марковский сельсовет» особого
противопожарного режима путем размещения на информационных стендах  предупредительных памяток
о правилах соблюдения пожарной безопасности.

4. Вести Журнал учета проведенного среди населения инструктажа по мерам соблюдения пожарной
безопасности.

5. Утвердить состав оперативного штаба по обеспечению пожарной безопасности в период особого
противопожарного режима ( Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее Распоряжение должно быть обнародовано и вступает в силу со дня его подписания.

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района С.А.Давиденко

 Приложение №  1

Утверждено  распоряжением

Главы  администрации Марковского  сельсовета

Глушковского района Курской области

от 20..08. 2017 года  № 42

 СОСТАВ

Оперативного штаба по обеспечению пожарной безопасности в период особого противопожарного
режима  противопожарных мероприятий на территории Марковского сельсовета

Начальник штаба

Давиденко Сергей Александрович  - Глава Марковского сельсовета

Члены штаба

Толстопятых Виталий Михайлович - директор МКОУ « Марковская СОШ»

Алешкова Анна Николаевна  -  заведующая  Дроновским  ФАП

Кочергина Надежда Петровна  -  фельдшер Марковской врачебной амбулатории

Шевченко Юрий Петрович  -  уполномоченный участковой полиции